

2015年3月期 第3四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	14年4月～12月	13年4月～12月	増 減	
			金額	増減率
売上高	406,117	401,417	4,699	1.2%
営業利益	15,802	14,939	862	5.8%
経常利益	17,447	18,868	▲ 1,420	▲ 7.5%
第3四半期純利益	10,535	11,817	▲ 1,281	▲ 10.8%

	14年10月～12月	13年10月～12月	増 減	
			金額	増減率
売上高	140,886	142,384	▲ 1,498	▲ 1.1%
営業利益	7,883	7,023	859	12.2%
経常利益	8,510	8,354	155	1.9%
純利益	5,065	5,204	▲ 139	▲ 2.7%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	14年4月～12月		13年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	300,053	73.9%	294,613	73.4%	5,440	1.8%
自動車販売事業	69,354	17.1%	70,762	17.6%	▲ 1,408	▲ 2.0%
物品販売事業	25,536	6.3%	24,865	6.2%	670	2.7%
不動産賃貸事業	1,051	0.2%	1,059	0.3%	▲ 8	▲ 0.8%
その他	10,120	2.5%	10,115	2.5%	5	0.0%
計	406,117	100.0%	401,417	100.0%	4,699	1.2%

	14年10月～12月		13年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	105,485	74.9%	104,132	73.1%	1,352	1.3%
自動車販売事業	22,931	16.3%	25,004	17.6%	▲ 2,072	▲ 8.3%
物品販売事業	8,780	6.2%	9,399	6.6%	▲ 619	▲ 6.6%
不動産賃貸事業	348	0.2%	354	0.2%	▲ 5	▲ 1.5%
その他	3,339	2.4%	3,493	2.5%	▲ 154	▲ 4.4%
計	140,886	100.0%	142,384	100.0%	▲ 1,498	▲ 1.1%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	14年4月～12月		13年4月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	10,439	66.1%	9,714	65.0%	725	7.5%
自動車販売事業	4,041	25.6%	3,732	25.0%	308	8.3%
物品販売事業	546	3.4%	572	3.9%	▲ 25	▲ 4.5%
不動産賃貸事業	904	5.7%	912	6.1%	▲ 8	▲ 0.9%
そ の 他	473	3.0%	302	2.0%	170	56.5%
計	16,405	103.8%	15,234	102.0%	1,171	7.7%
調 整 額	▲ 603	▲ 3.8%	▲ 294	▲ 2.0%	▲ 309	—
連 結	15,802	100.0%	14,939	100.0%	862	5.8%

	14年10月～12月		13年10月～12月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸 送 事 業	6,033	76.5%	5,207	74.2%	825	15.9%
自動車販売事業	1,297	16.5%	1,278	18.2%	18	1.5%
物品販売事業	297	3.8%	244	3.5%	53	21.7%
不動産賃貸事業	297	3.8%	311	4.4%	▲ 14	▲ 4.5%
そ の 他	89	1.1%	100	1.4%	▲ 10	▲ 10.7%
計	8,015	101.7%	7,143	101.7%	872	12.2%
調 整 額	▲ 132	▲ 1.7%	▲ 119	▲ 1.7%	▲ 12	—
連 結	7,883	100.0%	7,023	100.0%	859	12.2%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同月比)

	14年4月～12月
物 量	95.5%
単 価	105.6%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	14年4月～12月※	13年4月～12月	増 減	
人 件 費	137,466	137,426	40	0.0%
燃 料 費	14,402	14,752	▲ 350	▲ 2.4%
減 価 償 却 費	10,910	10,507	403	3.8%
備 車 料・取 扱 手 数 料・外 注 費	114,125	110,768	3,356	3.0%
通 行 料	5,508	5,229	279	5.3%
そ の 他	107,901	107,793	107	0.1%
合 計	390,315	386,477	3,837	1.0%

※14年9月期より人件費の一部を外注費へ付け換えております。

セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	122,666	9,277	1,021	-	5,248	▲ 747	137,466
燃 料 費	14,075	221	5	-	99	-	14,402
減 価 償 却 費	9,637	1,233	36	21	205	▲ 223	10,910
備 車 料・取 扱 手 数 料・外 注 費	114,125	-	-	-	-	-	114,125
通 行 料	5,508	-	-	-	-	-	5,508
そ の 他	24,702	60,477	43,601	125	15,538	▲ 36,544	107,901
合 計	290,716	71,211	44,665	147	21,091	▲ 37,516	390,315

* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

セグメント別(輸送事業) 費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	14年4月～12月	13年4月～12月	増 減	
人 件 費	122,666	122,718	▲ 51	▲ 0.0%
燃 料 費	14,075	14,422	▲ 347	▲ 2.4%
減 価 償 却 費	9,637	9,215	422	4.6%
備 車 料・取 扱 手 数 料・外 注 費	114,125	110,768	3,356	3.0%
通 行 料	5,508	5,229	279	5.3%
そ の 他	24,702	23,690	1,012	4.3%
合 計	290,716	286,044	4,671	1.6%

※14年9月期より人件費の一部を外注費へ付け換えております。

5. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	14年4月～12月	13年4月～12月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	6,383	16,718	▲ 10,334
投資活動によるキャッシュフロー	▲ 1,318	▲ 28,477	27,159
財務活動によるキャッシュフロー	▲ 7,305	7,581	▲ 14,886
期 首 残 高	55,556	54,054	1,502
期 末 残 高	53,322	49,884	3,437

6. 自動車販売(新車)

(単位:台)

	14年4月～12月	13年4月～12月	増 減
乗用車部門	14,649	16,428	▲ 1,779
トラック部門	1,916	1,830	86

	14年10月～12月	12年10月～12月	増 減
乗用車部門	4,156	5,530	▲ 1,374
トラック部門	757	745	12

7. セグメント別業績予想

(単位:百万円)

		15年3月期実績・予想				14年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	194,567	73.4%	4,406	55.6%	190,480	73.5%	4,506	56.9%
	通期	400,500	73.6%	13,300	65.5%	393,320	72.4%	12,778	63.3%
自動車販売事業	上期	46,422	17.5%	2,744	34.7%	45,758	17.7%	2,454	31.0%
	通期	92,400	17.0%	4,500	22.2%	100,568	18.5%	5,351	26.5%
物品販売事業	上期	16,755	6.3%	249	3.2%	15,465	6.0%	327	4.1%
	通期	34,400	6.3%	800	4.0%	33,305	6.1%	730	3.6%
不動産賃貸事業	上期	702	0.3%	606	7.7%	705	0.3%	600	7.6%
	通期	1,450	0.3%	1,300	6.4%	1,421	0.3%	1,221	6.1%
その他	上期	6,781	2.5%	383	4.8%	6,622	2.5%	202	2.6%
	通期	15,250	2.8%	900	4.4%	14,791	2.7%	544	2.7%
計	上期	265,230	100.0%	8,390	106.0%	259,032	100.0%	8,091	102.2%
	通期	544,000	100.0%	20,800	102.5%	543,407	100.0%	20,627	102.2%
調整額	上期	-	-	▲ 471	▲ 6.0%	-	-	▲ 175	▲ 2.2%
	通期	-	-	▲ 500	▲ 2.5%	-	-	▲ 438	▲ 2.2%
連結	上期	265,230	100.0%	7,918	100.0%	259,032	100.0%	7,915	100.0%
	通期	544,000	100.0%	20,300	100.0%	543,407	100.0%	20,189	100.0%